PORTARIA Nº 035/2006,
(Dispõe sobre a exoneração de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, e dá outras providências).

REINALDO PEREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando o Decreto Legislativo nº 01/2006, de 03 de julho de 2006, que efetivou a cassação do mandato eletivo do Vereador Marcio Aparecido Cardoso;

RESOLVE:

Artigo 1º - Nos termos do artigo 56, § 1º,  da Lei Complementar nº 07, de 10 de dezembro de 2005, Exonerar, o funcionário público municipal, o Sr. Ariovaldo Alves Jacobina, portador da CI/RG nº 20.730.719-2 e do CPF nº 126.944.918-47, ocupante do cargo de Assessor Parlamentar, referência CC9, de provimento em comissão, admitido em 14 de junho de 2005, para prestar serviços no gabinete do Vereador Marcio Aparecido Cardoso.

Artigo 2º - Fica nos termos do artigo 55, I, da Lei Complementar nº 07, de 10 de dezembro de 2005, declarado vago o respectivo cargo.

Artigo 3º  - As despesas decorrentes da presente portaria, correrão a conta das verbas próprias destinadas ao pessoal, constantes do orçamento em vigor.

Artigo 4º - O Departamento de Contabilidade tomará as providências legais necessárias a integral efetivação da presente Portaria.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições.

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, 04 de agosto de 2006.

REINALDO PEREIRA
Presidente da Câmara

JARBAS EZEQUIEL DE AGUIAR                     FERNANDO HENRIQUE BOLANHO
                      1º Secretário

            2º Secretário

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra.

Pedro Siqueira de Moraes
Diretor de Secretaria